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 Z czym kojarzy się strażnik miejski? – z zakładaniem blokad na koła – odpowiada mieszkaniec Skoczowa. –
Z mandatem za złe parkowanie – odpowiada inny przechodzień w krótkiej sondzie ulicznej
przeprowadzonej przez ox.pl. Czy ta opinia się wkrótce zmieni? MSWiA chce większych uprawnień dla tej
służby.

Jak się okazuje, rola strażników miejskich w zapewnieniu bezpieczeństwa obywatelom ma być większa. Mundurowi
tych formacji mają mieć dużo większe uprawnienia niż mieli dotychczas. Rząd pragnie, aby dokonywali oni częściej
kontroli osobistych i przeglądali zawartość naszego bagażu. 
 Już niebawem ma w życie ma wejść rozporządzenie, które doprecyzuje zapisy ustawy z maja tego roku, która
poszerzyła uprawnienia strażników. Rozporządzenie będzie wskazywać co wolno strażnikom. Uprawnienia będą
dosyć szerokie. MSWiA zastrzega jednak, że te prawa będą mogły być wykorzystywane tylko w określonych
warunkach.

Strażnicy będą mogli m.in. dokonywać kontroli osobistych zawartości bagażu obywateli. Oczywiście nie będą tego
mogli robić wdg własnego „widzimisię” . Tego typu interwencja będzie możliwa w sytuacji podejrzenia popełnienia
czynu zabronionego pod groźbą kary. Możliwa będzie także wtedy, kiedy np. strażnik doprowadza nietrzeźwego do
izby wytrzeźwień, a ten swoim zachowaniem zagraża bezpieczeństwu, bądź też wtedy gdy wykonując zadania łapie
sprawcę stwarzającego zagrożenie dla życia lub mienia i doprowadza go na najbliższy komisariat.

Obowiązki i zadania które należą do strażników nie są małe. Należy do nich m.in. ochrona spokoju i porządku w
miejscach publicznych, czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego , współdziałanie z właściwymi
podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków
klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego
podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub
zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości,
świadków zdarzenia, ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej itd. 
Być może po wprowadzeniu tych zmian, tj ustawy z maja 2009 roku oraz mającego wejść niedługo rozporządzenia
zmieni się powszechny wizerunek Straży Gminnych.
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